
ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS

ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

1/3

che né il titolare del centro di responsabilità competente né il personale del Servizio

coinvolto nell’adozione del presente atto si trovano in conflitto di interessi ai sensi dell’

art. 6-  della legge 7 agosto 1990, n. 241 e degli articoli 7, 15 e 19, comma 9, del “bis C

ATTESTATO

il Decreto dell’Assessore degli Affari generali, personale e riforma della Regione n.

2012/23 del 10 giugno 2021, con il quale sono state conferite all’Ing. Maurizio

Pellegrino le funzioni di Direttore del Servizio edilizia residenziale presso la Direzione

generale dell’Assessorato dei Lavori pubblici;

VISTO

le leggi regionali 25 febbraio 2021, nn. 4 e 5, rispettivamente di approvazione della “Le

 e del ”;gge di stabilità 2021 Bilancio di previsione triennale 2021-2023

VISTE

il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione

dei sistemi contabili degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro

” e ss.mm.ii.;organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42

VISTO

la legge regionale 2 agosto 2006, n. 11, recante “Norme in materia di

”;programmazione, di bilancio e di contabilità della Regione Autonoma della Sardegna

VISTA

la legge regionale 13 novembre 1998, n. 31 e ss.mm.ii., recante “Disciplina del

”;personale regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione

VISTA

la legge regionale 7 gennaio 1977, n. 1 e ss.mm.ii., recante “Norme sull’

organizzazione amministrativa della Regione e sulle competenze della Giunta, della

”;Presidenza e degli assessori regionali

VISTA

lo Statuto regionale L. Cost. 26 febbraio 1948, n. 3 e le relative norme di attuazione;VISTI

IL DIRETTORE

Legge n. 13 del 1989. Concessione di contributi per la realizzazione di opere

direttamente finalizzate al superamento e all'eliminazione di barriere architettoniche

negli edifici privati - annualità 2021. Rettifica della determinazione SER n. 1708 Prot.

n. 36771 del 15/11/2021 di approvazione della graduatoria regionale definitiva “Edifici

Post 1989”.

Oggetto:

08-01-00 - Direzione Generale dei Lavori Pubblici
08-01-07 - Servizio edilizia residenziale (SER)

DETERMINAZIONE n. 0001906 Protocollo n. 0039993 del 06/12/2021



ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS

ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

2/3

che gli allegati nn. 1 e 2 alla sopra citata determinazione recano un refusoRILEVATO

la determinazione SER n. 1708 prot. n. 36771 del 15 novembre 2021, con la quale è

stata approvata la graduatoria definitiva del Fondo barriere architettoniche anno 2021

“Edifici Post 1989”;

VISTA

che nella graduatoria provvisoria allegata alla sopra citata determinazione non era

presente il comune di Dorgali, in quanto escluso per inammissibilità dell’unica istanza

presentata;

VISTO

la determinazione SER n. 1593 prot. n. 34084 del 25 ottobre 2021, con la quale è

stata approvata la graduatoria provvisoria del Fondo barriere architettoniche anno

2021 “Edifici Post 1989”, in cui si davano ai Comuni 10 giorni di tempo, a far data

dalla pubblicazione della graduatoria sul sito istituzionale della Regione, per far

pervenire al Servizio edilizia residenziale osservazioni atte a correggere eventuali

errori materiali contenute negli allegati alla determinazione medesima;

VISTA

la nota SER prot. n. 11644 del 6 aprile 2021 inviata ai Comuni e contenente l’invito a

trasmettere le richieste ammissibili a contributo entro la data del 30 settembre 2021;

VISTA

la deliberazione n. 11/22 del 24.03.2021, con la quale la Giunta regionale ha disposto

di ripartire gli stanziamenti annuali di cui all’art. 18, comma 3, della l.r. n. 32/91 in parti

uguali tra gli edifici privati “Ante 1989” e “Post 1989”;

VISTA

che le sopra citate leggi regionali nn. 4 e 5 del 25 febbraio 2021 hanno stanziato per l’

annualità 2021 € 2.000.000,00 da destinare alle finalità di cui alla legge n. 13/1989;

CONSIDERATO

altresì, la legge regionale 30 agosto 1991, n. 32, recante “Norme per favorire

”, che al proprio art. 18, comma 3, autorizza l’l'abolizione delle barriere architettoniche.

Amministrazione regionale a disporre annualmente finanziamenti aggiuntivi agli

stanziamenti statali assegnati ai sensi della predetta legge n. 13/1998;

VISTA

la legge 9 gennaio 1989, n. 13, recante “Disposizioni per favorire il superamento e

”, che al proprio articolol'eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici privati.

10 istituisce il “Fondo speciale per l’eliminazione e il superamento delle barriere

”;architettoniche

VISTA

odice di comportamento del personale del Sistema Regione e delle Società

”, approvato con DGR n. 43/7 delpartecipate della Regione Autonoma della Sardegna

29 ottobre 2021;



ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS

ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

3/3

La presente determinazione è trasmessa all’Assessore dei Lavori pubblici e sarà

pubblicata sul sito internet istituzionale della Regione, ai sensi dell’art. 21, comma 9,

della legge regionale 13 novembre 1998, n. 31.

ART.2

La determinazione SER n. 1708 prot. n. 36771 è rettificata con la eliminazione del

Comune di Dorgali dalla graduatoria dei beneficiari e con la conseguente sostituzione

dei relativi allegati nn. 1 e 2 con gli allegati nn. 1 e 2 di cui al presente atto.

ART.1

DETERMINA

pertanto, di dover provvedere a rettificare la determinazione SER n. 1708 prot. n.

36771 del 15 novembre 2021, sostituendo i relativi allegati con quelli allegati alla

presente e recanti le graduatorie corrette;

RITENUTO

determinato da mero errore materiale, in quanto vi figura in graduatoria il Comune di

Dorgali;

                                                          Il Direttore del Servizio

                                                          Ing. Maurizio Pellegrino

                                                           (documento firmato digitalmente)

Siglato da :

ANNA MARIA CAU




		2021-12-06T10:24:35+0000
	PELLEGRINO MAURIZIO




